
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.616 Segunda-feira, 21 DE JUNHO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 249/2021, de 17/06/2021
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar orientação técnica relacionado aos indicadores do Previ-
ne Brasil junto a equipe de Atenção Básica do município
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Vitória do Xingu
Servidor: 5419670-3 / EDSON CORREIA CARVALHO (Enfermeiro) / 1,5 di-
ária (completa) de 21/06/2021 e 22/06/2021
Servidor: 57234881 / HELANE CONCEIÇÃO DAMASCENO (Enfermeira) / 
1,5 diária (completa) de 21/06/2021 e 22/06/2021
Ordenador de Despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 669194

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem Efeito
Publicada sob o Protocolo: 665393
Publicada no D.O Nº 34.607 de 10/06/2021
PORTARIA N° 229/2021 de 07/06/2021
Origem: Belém
Destino (s): Altamira
Servidor: 57231678-1/ WALDEVINO GUERREIRO FORMIGOSA (Motorista) 
/ 4,5 diárias (completa) de 14/06/2021 a 18/06/2021
Ordenador de Despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 669186
Tornar sem Efeito
Publicada sob o Protocolo: 665397
Publicada no D.O Nº 34.607 de 10/06/2021
PORTARIA N° 228/2021 de 07/06/2021
Origem: Belém
Destino (s): Altamira
Servidor: 5150329-1/ LUIZ CASTRO FREIRES (Agente de Portaria) / 4,5 
diárias (completa) de 14/06/2021 a 18/06/2021
Ordenador de Despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 669188
Tornar sem Efeito
Publicada sob o Protocolo: 659610
Publicada no D.O Nº 34.594 de 25/05/2021
PORTARIA N° 205/2021 de 24/05/2021
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 5426421/ GELCIDES SOARES MODESTO (Técnica Pat. Clínica) / 
4,5 diárias (completa) de 31/05/2021 a 04/06/2021
Ordenador de Despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 669189

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA n.º 033 de 18 de junho de 2021.
A Diretora do 11.º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 1.650/2020 de 05 de 
Agosto de 2020, publicada no DOE de 34.302 de 06 de Agosto de 2020.
CONSIDERANDO o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013 que dispõe 
sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação fi rmados pelos Órgãos e Entida-
des do Poder executivo do Estado do Pará.
CONSIDERANDO o Art. 3° do referido Decreto em que os contratos, con-
vênios e termo de cooperação fi nanceira cujo valor global exceda R$ 
100.000,00 (cem mil reais) terão como fi scal, obrigatoriamente, servidor 
ocupante de cargo de provimento efetivo ou empregado permanente, ou 
comissão por estes composta.
R E S O L V E:
SUBSTITUIR na Portaria 049/2020 publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 
34.504 de 02 DE MARÇO DE 2021 a servidora FRANCISCA SOUZA E SOUZA 
CARVALHO, Cargo: Agente de Portaria - Matricula: 5893120/1.
DESIGNAR a servidora JOGINETE GOMES DE SOUSA CARGO: AGENTE DE 
PORTARIA - MATRICULA: 54192839/1 para atuar e responder pela gestão, 

acompanhamento, fi scalização e avaliação da execução do contrato refe-
rente ao Processo 2020/376633, contrato 05/2020, cujo OBJETO é a con-
tratação de imóvel onde funcionam as instalações da sede do 11º Centro 
Regional de Saúde.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
IRLÂNDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora do 11.º Centro Regional de Saúde/SESPA
PORTARIA Nº 1.650/2020 – CCG

Protocolo: 669259

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 33 de 17 de JUNHO de 2021
O (a) ORDENADOR ( a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Ofi cial do Estado e Obtendo Capacitação Profi ssional.
Objetivo: Realizar treinamento no sistema de cotação eletrônica na SEPLAD.
Destino: Marabá/ Belém
Período: 28/06 A 02/07/2021
N° de Diárias: (4 5 diária e meia)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
VANDERLEIA SOUSA FERREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO   5897765/1

CARLOS ALAN CARNEIRO DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO   5959227/1
ANTONIO VICENTE DA SILVA MOTORISTA   498856

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 669427

PORTARIA Nº 34 de 18 de JUNHO de 2021
O (a) ORDENADOR ( a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Ofi cial do Estado e Obtendo Capacitação Profi ssional.
.Tratar de assuntos administrativos junto ao FES DAS Central de abasteci-
mento e gerencia de patrimônio.
Destino: Marabá/ Belém
Período: 28/06 A 02/07/2021
N° de Diárias: (4 5 diária e meia)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
NEUSA CORREA MARTINS CHEFE DA DAF 5958157/1
ZELIA MUTRAN AZEVEDO COMISSIONADO 5949113/1

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 669499

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 315 de 18 de Junho de 2021
Nome: Anneth da Silva Matos.
Cargo: Auxiliar de Informática.
Matrícula/Siape: 5187826-1.
CPF: 328.348.702-25.
Período: 21 a 22.06.2021
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção
Objetivo: tratar de assuntos administrativos do 12º CRS/SESPA /ENDE-
MIAS, bem como tratar de assuntos referentes a telefone móvel da Re-
gional
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 669364
PORTARIA Nº 313 de 18 de Junho de 2021
Nome: João Wanderley Silva Oliveira.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498903.
CPF: 234.667.902-04.
Nome: Ássima  dos Remédios.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 1104374.
CPF: 392.456.912-68.
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Laboratorista.
Matrícula/Siape:
CPF: 234.614.382-00.
Período: 28.06 à 02.07.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Redenção e Xinguara
Objetivo: objetivo de realizar ofi cina de Orientação para Elaboração do 
Plano de Saúde municipal para o período 2022 e 2025, nos municípios de 
Redenção e Xinguara
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 669254


